
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«// » 2021г.

Об итогах IV Республиканского конкурса исследовательских работ и 
проектов обучающихся и педагогов образовательных организаций 
Республики Дагестан «Науки юношей питают»

Согласно приказу Министерства образования и науки Республики 
Дагестан № 2282-05/20 от 10 ноября 2020г. был проведен IV Республиканский 
конкурс исследовательских работ и проектов обучающихся и педагогов 
образовательных организаций Республики Дагестан «Науки юношей питают» 
(далее - Конкурс). Конкурс проводился по 16 предметным направлениям: 
«Дошкольное образование», «Начальные классы», «Русский язык и 
литература», «Родные языки», «Математика», «Физика», «Химия», «Биология», 
«География», «Информатика», «История», «Обществознание», «Английский 
язык», «Физическая культура и ОБЖ», «Технология. ИЗО. Музыка», 
«Профессиональное мастерство педагога».

В оргкомитет Конкурса было представлено 1304 работы из 47 территорий 
республики (10 городов, 37 районов).

По итогам заочного этапа Конкурса к очному этапу были допущены 504 
работы.

Решением жюри очного этапа были определены 36 победителей и 137 
призеров Конкурса.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты IV Республиканского конкурса 

исследовательских работ и проектов обучающихся и педагогов 
образовательных организаций Республики Дагестан «Науки юношей питают» 
(приложение № 1).

2. Управлению развития общего образования (Шабанова Л.Ю.) довести 
настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных органов 
управления образованием.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Алиева Ш.К.

И.о. министра А. Арухова


